
Contacto

Teléfono 922598911
Fax 922659850
Correo Electrónico 
buzon.ism-tenerife.administracion@seg-social.es

Dirección Postal

Avda. Anaga, s/n
(38001) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 382023PA1003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2023
a las 13:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wurhbo%2FBwD8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de los ascensores y la línea telefónica del sistema de
comunicación actualmente en servicio en la Dirección Provincial de Santa Cruz de Tenerife durante el
ejercicio 2024.

Servicio de mantenimientoDescripción 
Valor estimado del contrato 23.760 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.084,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.752 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.
50712000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos mecánicos de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Avenida Anaga s/n
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wurhbo%2FBwD8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico 
Tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 2.566,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.896,64 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

KONE ELEVADORES, S.A.
NIF A28791069
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.566,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.745,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 29/06/2023

Contrato

5 CONTRATO SERVICIOS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed88d209-6f54-4ccf-aa0f-2945d305734d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2024

Motivación

Motivación Por presentar la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Servicio de mantenimiento
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed88d209-6f54-4ccf-aa0f-2945d305734d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed88d209-6f54-4ccf-aa0f-2945d305734d


Lugar

Instituto Social de La Marina - Sala de Juntas- Planta
5ª

Dirección Postal

Avenida Anaga s/n
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura sobre ÚNICO PAS

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2023 a las 10:00 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2023 a las 14:00
Observaciones: Tener en cuenta que la hora final de obtención de pliegos y presentación de ofertas se refiere a
horario peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Menor tiempo de respuesta en la resolución de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Normas de garantía de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pDGwCzWxxNU7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000011246781 |  2023-919687 | mar, 04 jul 2023 13:56:53:962 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71124669714411584368418092109768762790 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pDGwCzWxxNU7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

